PAGE
2

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КАМЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛИТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

  «  » ________ 2024г.                                          №__                                     ст. Калитвенская

О передаче Контрольно-счетной палате

Каменского района полномочий по
осуществлению внешнего муниципального
финансового контроля
         В целях реализации положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образования «Калитвенское сельское поселение», Положением о Контрольно-счетной палате Каменского района, Собрание депутатов Калитвенского сельского поселения
РЕШИЛО:

           1. Передать Контрольно-счетной палате Каменского района полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании «Калитвенское сельское поселение».
           2. Председателю Собрания депутатов - Главе Калитвенского сельского поселения заключить с  Председателем Собрания депутатов - главой Каменского района  и председателем Контрольно-счетной палаты Каменского района трехстороннее Соглашение «О передаче Контрольно-счетной палате Каменского района полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля».
           3.Осуществить передачу полномочий за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Калитвенского сельского поселения в бюджет Каменского района.

   4.Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 года.

   5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Калитвенского сельского поселения по бюджету, экономической политике, налогам, инвестициям, предпринимательству и муниципальной собственности (Кудинова Е.В.).

Председатель Собрания депутатов-

глава Калитвенского сельского поселения                                                        Г.К. Болдырева